BAN CHỈ ĐẠO CÁC CHƯƠNG TRÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

MỤC TIÊU QUỐC GIA TỈNH AN GIANG Độc lập  Tự do  Hạnh phúc
VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI

XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI

Số: 26/VPĐPNTM An Giang, ngày 20 tháng 01 năm 2025

V/v triển khai tài liệu tham khảo tập huấn về

chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn mới

Căn cứ Quyết định số 924/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về phê duyệt Chương trình chuyển đổ số trong xây dựng nông thôn mới, hướng đến

nông thôn mới thông minh giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Công văn số 56/VPĐP-HCTH ngày 14/01/2025 của Văn phòng Điều

phối Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới Trung ương về việc gửi tài liệu

tham khảo tập huấn về chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn mới.

Thực hiện chỉ đạo của Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương về

việc triển khai Bộ tài liệu tham khảo tập huấn về chuyển đổi số trong xây dựng nông

thôn mới (viết tắt là Bộ tài liệu), Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh

thông tin đến các đơn vị cấp tỉnh có liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố một số nội dung như sau:

- Bộ tài liệu tập huấn về chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn mới, bao

gồm: Cuốn 1 dành cho cán bộ nông thôn mới các cấp (trung ương, tỉnh, huyện, xã)

và Cuốn 2 dành cho người dân, doanh nghiệp, hợp tác xã;

- Bộ tài liệu được đăng trên Cổng thông tin điện tử Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới (theo địa chỉ: http://nongthonmoi.gov.vn/Pages/chuong-trinh-

va-bo-tai-lieu-tap-huan-ve-chuyen-doi-so-trong-xay-dung-ntm.aspx).

(Các nội dung khác có liên quan theo Công văn số 56/VPĐP-HCTH ngày

14/01/2025 đính kèm).

Theo đó, Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh đề nghị các đơn

vị cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố phối hợp triển khai Bộ

tiều liệu và lựa chọn các nội dung phù hợp với đối tượng, quy mô, thời lượng và hình

thức để thực hiện triển khai trong các lớp tập huấn, các hội nghị tuyên truyền và tài

liệu tuyên truyền có liên quan về chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn mới trên

Kính gửi:

- Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Các Sở, ngành tỉnh phụ trách tiêu chí nông thôn mới;

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ

nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

http://nongthonmoi.gov.vn/Pages/chuong-trinh-va-bo-tai-lieu-tap-huan-ve-chuyen-doi-so-trong-xay-dung-ntm.aspx
http://nongthonmoi.gov.vn/Pages/chuong-trinh-va-bo-tai-lieu-tap-huan-ve-chuyen-doi-so-trong-xay-dung-ntm.aspx

địa bàn tỉnh An Giang; đồng thời, trong quá trình triển khai thực hiện có các nội dung

cần điều chỉnh, bổ sung cho Bộ tài liệu đề nghị các đơn vị thông tin về Văn phòng

Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh để tổng hợp đề xuất Văn phòng Điều phối

nông thôn mới Trung ương.

Thông tin liên hệ Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh:

- Địa chỉ: Số 04, Nguyễn Du, phường Mỹ Bình, thành phố Long Xuyên;

- Điện thoại: 02963.959499; Email: vpdpxdntm@angiang.gov.vn).

(Chi tiết liên hệ Nguyễn Trong Nghĩa - Văn phòng Điều phối xây dựng nông

thôn mới tỉnh, điện thoại: 0973.456.759).

Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh rất mong nhận được sự

quan tâm trển khai và phối hợp thực hiện từ các đơn vị và các địa phướng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VPĐPNTM Trung ương (để b/c);

- Ô. Trần Thanh Hiệp - PGĐ Sở NNPTNT (để b/c);

- Lãnh đạo VPĐPNTM tỉnh;

- Các đơn vị trực thuộc Sở NNPTNT;

- VPĐPNTM các huyện, TX, TP;

- Lưu VT, NTN.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Thái Bình

mailto:vpdpxdntm@angiang.gov.vn

		2025-01-20T14:42:34+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI<vpdpxdntm@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!